

# 貸借対照表

(2024年9月30日現在)

(単位：千円)

資 産 の 部		負 債 の 部	
科 目	金 額	科 目	金 額
<b>流 動 資 産</b>	<b>24,573,243</b>	<b>流 動 負 債</b>	<b>21,293,540</b>
現金及び預金	910,944	支払手形	149,010
受取手形	32,117	買掛金	9,427,642
売掛金	12,459,150	短期借入金	9,750,000
商品	10,640,554	リース債	189,588
貯蔵品	12,244	未払金	135,502
前渡金	246,035	未払費用	1,018,724
前払費用	92,241	未払法人税等	141,544
未収消費税	155,141	預り金	33,259
その他の貸倒引当金	28,614	賞与引当金	336,697
	△3,800	その他の	111,571
<b>固 定 資 産</b>	<b>9,156,386</b>	<b>固 定 負 債</b>	<b>1,918,055</b>
<b>有形固定資産</b>	<b>5,802,626</b>	リース債務	362,620
建物	1,262,247	再評価に係る繰延税金負債	225,395
構築物	60,478	退職給付引当金	1,078,899
機械及び装置	148,875	執行役員退職慰労引当金	41,050
車輜運搬具	0	資産除去債務	146,049
工具、器具及び備品	31,692	その他	64,040
土地	3,814,257		
リース資産	485,075		
<b>無形固定資産</b>	<b>1,040,002</b>	<b>負 債 合 計</b>	<b>23,211,595</b>
借地権	638		
ソフトウェア	9,421	<b>純 資 産 の 部</b>	
リース資産	546		
その他	1,029,396	<b>株 主 資 本</b>	<b>11,574,757</b>
<b>投資その他の資産</b>	<b>2,313,757</b>	資本金	5,211,786
投資有価証券	730,669	資本剰余金	5,656,273
関係会社株式	17,645	資本準備金	5,010,786
出資金	5,628	その他資本剰余金	645,487
長期滞留債権	1,795,593	<b>利 益 剰 余 金</b>	<b>706,697</b>
長期前払費用	58,936	利益準備金	243,500
前払年金費用	616,195	その他利益剰余金	463,197
差入保証金	291,378	別途積立金	270,000
長期繰延税金資産	116,083	繰越利益剰余金	193,197
その他	9,050	<b>評 価 ・ 換 算 差 額 等</b>	<b>△1,056,723</b>
貸倒引当金	△1,327,422	その他有価証券評価差額金	162,918
		繰延ヘッジ損益	△78,445
		土地再評価差額金	△1,141,196
<b>資 産 合 計</b>	<b>33,729,629</b>	<b>純 資 産 合 計</b>	<b>10,518,033</b>
		<b>負 債 ・ 純 資 産 合 計</b>	<b>33,729,629</b>

# 損益計算書

〔 2024年4月1日から  
2024年9月30日まで 〕

(単位：千円)

科 目	金 額	
売 上 高		64,432,476
売 上 原 価		56,667,169
売 上 総 利 益		7,765,307
販 売 費 及 び 一 般 管 理 費		7,131,929
営 業 利 益		633,377
営 業 外 収 益		
受 取 利 息	2,768	
受 取 配 当 金	11,802	
そ の 他	45,186	59,757
営 業 外 費 用		
支 払 利 息	24,878	
そ の 他	41,184	66,063
経 常 利 益		627,072
特 別 損 失		
固 定 資 産 売 却 損	9,360	9,360
税 引 前 四 半 期 純 利 益		617,711
法 人 税、住 民 税 及 び 事 業 税	164,673	
法 人 税 等 調 整 額	59,153	223,826
四 半 期 純 利 益		393,884

# 株主資本等変動計算書

( 2024年4月1日から  
2024年9月30日まで )

(単位：千円)

	株 主 資 本						
	資 本 金	資 本 剰 余 金			利 益 剰 余 金		
		資本準備金	そ の 他 資本剰余金	資本剰余金 合 計	利益準備金	そ の 他 利 益 剰 余 金	
					別途積立金	繰越利益剰余金	
2024年4月1日残高	5,211,786	5,010,786	645,487	5,656,273	243,500	270,000	△208,463
事業年度中の変動額							
四半期純利益				—			393,884
土地再評価差額金取崩額				—			7,777
株主資本以外の項目の事業 年度中の変動額（純額）				—			—
事業年度中の変動額合計	—	—	—	—	—	—	401,661
2024年9月30日残高	5,211,786	5,010,786	645,487	5,656,273	243,500	270,000	193,197

	株 主 資 本		評 価 ・ 換 算 差 額 等				純資産合計
	利益剰余金	株主資本 合 計	そ の 他 有 価 証 券 評 価 差 額 金	繰 延 ヘ ッ ジ 損 益	土 地 再 評 価 差 額 金	評 価 ・ 換 算 差 額 等 合 計	
	利益剰余金 合 計						
2024年4月1日残高	305,036	11,173,095	220,996	26,601	△1,133,419	△885,821	10,287,274
事業年度中の変動額							
四半期純利益	393,884	393,884				—	393,884
土地再評価差額金取崩額	7,777	7,777				—	7,777
株主資本以外の項目の事業 年度中の変動額（純額）	—	—	△58,078	△105,046	△7,777	△170,902	△170,902
事業年度中の変動額合計	401,661	401,661	△58,078	△105,046	△7,777	△170,902	230,759
2024年9月30日残高	706,697	11,574,757	162,918	△78,445	△1,141,196	△1,056,723	10,518,033